

7. Medlemsforslag om samarbejdsprojekt med Brønshøj Bibliotek om kunstnerisk omorganisering og lokal dialog (2009-120828)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. At Lokaludvalget beslutter at følge FU's indstilling om at deltage i eksperimenterende kunstsamarbejde i form af udstilling og debatmøde på Brønshøj Bibliotek
2. At Lokaludvalget beslutter af afse 40.000 kr. af puljemidlerne til projektet

Problemstilling

Brønshøj Bibliotek og Kunsthallen Nikolaj har etableret et eksperimenterende samarbejde om en brug af kulturinstitutionerne som offentlige møderum og videnscentre. Lokaludvalget inviteres til at være med i dette samarbejde. Konkret i form af en udstilling om Lokaludvalget og et debatmøde, men der er også andre muligheder for deltagelse, hvis Lokaludvalget ønsker det.

Samarbejdet mellem kulturinstitutionerne udspringer af kunstneren Kerstin Bergendals skitser og modeller til omorganisering af Brønshøj Bibliotek, som visualiserer en nytænkning af ideen om det lokale bibliotek som "det lokalt fælles". Dette fandt sted i fra efteråret 2008 til foråret 2009. Fra 4.oktober til 13. december 2009 skal Brønshøj Bibliotek afprøve idégrundlaget for modeludviklingen i praksis. Her vil være udstillinger, besøg, talks, events og diskussioner, alt sammen med et aktivt afsæt i dannelse, viden og lokale forhold.

Projektets strategi er involverende og motiverende i forhold tilformidlingen af kunst, kultur, litteratur og oplevelser. Projektet ønsker at skærpe oplevelsen af aktivt medborgerskab.

Projektfasen fra oktober til december er inddelt i fire temaperioder: 1) Viden, 2) Det fantastiske, 3) Det lokale og 4) Vores fælles rum.

Lokaludvalget inviteres til at spille en aktiv rolle i fase 3) Det lokale, som løber fra 4. – 12. november. Det foreslås at der i samarbejde med kunstner Kerstin Bergendal og Kunsthallen Nicolaj laves en udstilling om Lokaludvalgets arbejde, som kan vises i perioden på biblioteket. Herefter vil udstillingen kunne vises andre steder i bydelen (Husum Bibliotek, Tingbjerg Bibliotek, Kulturhuset Pilegården mm).

Foreløbige temaer til en lokaludvalgsudstilling er:

- Et udvalg af de indkomne logoforslag
- Foreløbige skitsetegninger af en kulturfusionsidé
- Præsentation af EnergiCenter Voldparken
- Præsentation af den nye Bydelsportal/foreningsdatabase
- Evt. andre, interaktive indslag som f.eks. dialog om den kommende bydelsplan, samtaler med

lokaludvalgsmedlemmer ved det centralt placerede, røde dialog- og mødebord.

- Powerpointpræsentation om Lokaludvalget, som kan køre på sidevæggen.

Derudover er Lokaludvalget inviteret til at stå for en temaaften den 26. november med arbejdstitlen ”Bydelens fremtid”. Endelig er Lokaludvalget blevet spurgt, om det vil være vært for en temaaften om Bellahøj Badet den 22. november, i forbindelse med åbningen af en udstilling om Bellahøj Badet. Et sådant værtsskab indebærer, at et lokaludvalgsmedlem byder velkommen til aftenen.

Projektets parter laver en folder/plakat, som skal omdeles til centrale, offentlige steder i bydelen. Heri præsenteres bibliotekets nye organisering og det nye bud på ”et lokalt lokalbibliotek” samt efterårets særarrangementer. Lokaludvalget omtales i denne folder som en samarbejdspart. Publikationen har til formål at gøre lokalområdet borgere opmærksomme på, at biblioteket nu åbner sig som en lidt anderledes lokal platform.

Referencer i publikationen til et landekort skal understrege at det ny bibliotek er et territorium for områdets beboere. Kortet skal forestille biblioteket og introducere de nye rum der nu findes.

Projektet har et samlet budget på 329.100 kr. Heraf er 75.000 kr. bevilget fra Kunstrådet, der afventes svar fra yderligere to fonde, og det resterende beløb vil være egen medfinansiering fra de deltagende parter.

Kerstin Bergendal har præsenteret projektet for Lokaludvalgets Kulturudvalg i foråret, og der har været en løbende dialog med lokaludvalgsformanden omkring Lokaludvalgets deltagelse i efterårets aktiviteter med fokus på det lokale i bydelen.

Projektets parter har spurgt Lokaludvalget om udvalget kan finansiere mellem 40.000 og 75.000 kr.

Henvendelsen er ikke kommet tids nok til, at fagudvalgene har kunnet drøfte sagen. Så forretningsudvalget har drøftet projektet. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget dækker udgifterne til en udstilling om Lokaludvalget, dele af folderen samt debatmødet, i alt 40.000 kr.

Budget for udstilling og debatmøde

Folder (oplag 3-5.000 eks, pris i alt 50.000 kr)	20.000
Udstilling (plancher og produktion)	12.000
Presse og journalistik (udstillingstekster og pressemateriale med særligt LU-tilsnit)	5.000
Debatmøde	3.000
I alt	<u>40.000</u>

Løsning

Lokaludvalget afser puljemidler til projektet.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger gå ind i projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.806.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der resterer 805.973 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Videre proces

Det videre arbejde med udstillingen er forankret i sekretariatet i samarbejde med Kerstin Bergendal. Medlemmer er meget velkomne til at deltage i en arbejdsgruppe i forbindelse med ideer til og udformning af udstillingen.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

